
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,

příspěvková organizace (dále jen KSÚS KK)

se sídlem v Sokolově, Chebská 282,  PSČ 356 01

zastoupená ředitelem organizace Ing. Jiřím Šlachtou

IČ:    70947023

DIČ:  CZ70947023

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary

Číslo účtu: 78 – 2496840247/0100

Odp. pracovník:                       , tel.          
Zřizovací listina ze dne 13.12.2001

Výpis obchodního rejstříku vedený u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr,

vložka 114

a

Havárie PO s.r.o.

IČ: 046 28 489

se sídlem Tovární 5751, PSČ 430 01 Chomutov

zastoupena Jindřich Drážďanský, jednatel

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 36681

bankovní spojení:

číslo účtu:

DIČ: CZ04628489

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

dále též společně jako „Smluvní strany“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Dohodu o spolupráci při odstraňování následků
dopravních nehod a ekologických havárií

I.

Účel dohody

1. Tato dohoda je sjednaná za účelem zajištění povinností správce komunikace podle

ustanovení § 45 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o

změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), v platném znění,

realizovaných zejména průběžným odstraňováním následků dopravních nehod a

jiných ekologických havárií a tím zajištění bezpečného užívání pozemních komunikací

účastníky silničního provozu na území Karlovarského kraje, které jsou ve správě

KSÚS KK jako správce komunikace.

II.

Předmět dohody

Předmětem této dohody jsou činnosti Zhotovitele při odstraňování následků veškerých

havárií, dopravních nehod a jiných událostí na pozemních komunikacích a jejich přilehlém



okolí, které jsou havárií, dopravní nehodou nebo jinou událostí zasažené a jsou ve správě 

Objednatele. 

 

Činností podle tohoto článku se rozumí zejména: 

 

a) zajišťování místa havárie, dopravní nehody nebo jiné události 

b) dekontaminace místa havárie, dopravní nehody nebo jiné události 

c) odstraňování a jímání veškerých látek, včetně látek nebezpečných 

d) rekultivace – sanace terénů a povrchů, uvedení do původního stavu 

e) překládka nákladu, včetně přečerpávání 

f) úklid, odstraňování odpadu po havárii, dopravní nehodě nebo jiné události 

g) odvoz a likvidace odpadů 

h) ekologická likvidace následků havárie, dopravní nehody nebo jiné události 

 

 

III. 

Místo plnění předmětu dohody 

 

Místem plnění předmětu dohody jsou pozemní komunikace a jejich příslušenství na území 

Karlovarského kraje, které jsou ve správě KSÚS KK. Konkrétním místem plnění předmětu 

dohody je místo, které před zahájením plnění předmětu dohody určí Objednatel anebo 

jím oprávněná osoba ve smyslu čl. IV. bodu 2. této dohody.  

 

 

 IV. 

Doba plnění předmětu dohody 

 

1. Objednatel se zavazuje vždy před zahájením plnění předmětu dohody seznámit 

Zhotovitele s tím, jaká osoba je oprávněná učinit jeho jménem požadavek na plnění 

předmětu dohody a jaká osoba je oprávněná k převzetí informace o ukončení plnění 

předmětu dohody podle čl. IV. bodu 3. této dohody. 

 

2. Zhotovitel zahájí plnění předmětu dohody na místě jeho plnění zpravidla do 3 hodin 

po obdržení požadavku na plnění od Objednatele nebo od osoby oprávněné dle 

odstavce 1 tohoto článku. 

  

3. Ukončení plnění předmětu dohody Zhotovitel sdělí bezodkladně Objednateli nebo 

osobě oprávněné ve smyslu odstavce 1 tohoto článku.     

 

 

V. 

Odpovědnost za škody 

 

Zhotovitel nese odpovědnost za škody na majetku Objednatele vzniklé v souvislosti 

s porušením povinností při plnění předmětu dohody. Zhotovitel nenese odpovědnost za 

škody na majetku Objednatele, jestliže prokáže, že mu ve splnění povinnosti dočasně 

nebo trvale zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 

nezávisle na jeho vůli.     

  

 

VI. 

Platební ujednání 

 

1. V případě havárií, dopravních nehod a jiných událostí, u nichž bude znám viník a 

současně se na tuto bude vztahovat pojištění viníka, zmocní Objednatel Zhotovitele 

k vyřízení pojistné události a k převzetí pojistného plnění. Zhotovitel se zavazuje 

výše uvedené zmocnění převzít.  



 

 

VII. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1. Instalaci a demontáž přechodného dopravního značení dle platných právních 

předpisů zajistí v nezbytné míře Zhotovitel. 

 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění předmětu dohody.  

 

3. Objednatel i Zhotovitel se zavazují nesdělovat bez souhlasu druhé strany podstatné 

informace o této dohodě a plnění z ní vyplývajících třetím stranám. Tato povinnost se 

nevztahuje na informace poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, v platném znění. 

 

4. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci, stroje i zařízení měli platné veškeré doklady 

nezbytné pro plnění předmětu dohody. Na požádání je předloží k nahlédnutí nebo 

ověření platnosti Objednateli.  

 

5. Objednatel se zavazuje seznámit Zhotovitele se všemi vnitřními bezpečnostními 

předpisy týkajícími se plnění předmětu dohody. Zhotovitel se zavazuje respektovat 

povinnosti vyplývající z předmětných vnitřních bezpečnostních předpisů Objednatele, 

s nimiž byl seznámen. 

 

6. Zhotovitel povede provozní dokumentaci týkající se předmětu dohody a po ukončení 

prací ji předá Objednateli k archivaci. Objednatel se zavazuje předmětnou provozní 

dokumentaci podle tohoto bodu převzít.   

 

7. Zhotovitel je povinen respektovat odůvodněné pokyny Objednatele včetně 

případného zastavení činností při plnění předmětu dohody. Náklady z takových 

pokynů vzniklé nese Objednatel v rozsahu čl. VI. této dohody.  

 

8. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli podklady a veškerou součinnost při 

jednání se zúčastněnými či dotčenými orgány (např. Policie ČR, orgány státní správy 

apod.), pojišťovnami a případně dalšími osobami. 

 

 

VIII. 

Doba trvání dohody 

 

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi bez udání důvodu. 

Smluvní strany si sjednávají tříměsíční výpovědní lhůtu. Výpovědní lhůta počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi druhé 

straně.  

 

 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí platnými obecně 

závaznými právními předpisy, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 



 

2. Tuto dohodu je možné doplňovat či měnit pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných Smluvními stranami. 

 

3. Smluvní strany bez výhrad souhlasí se všemi ustanoveními této dohody, která je 

sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží dvě 

vyhotovení. 

 

4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvních stran.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V ______________ dne _____ 

 

 

 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

……………………………………………………   …………………………………………………………… 

 

Ing. Jiří Šlachta 

ředitel          Jindřich Drážďanský  

         jednatel společnosti  


		2022-09-19T14:02:10+0200
	Jindřich Drážďanský


		2022-09-19T18:14:20+0200
	Ing. Jiří Šlachta




